
1 

 

S m l o u v a 

o poskytování ubytovacích a stravovacích služeb 

145/14451026/2021 

O zajištění a úhradě stravování a ubytování žáků , školského zařízení zřizovaném Středočeským 
krajem 

 

Spolek přátel košíkové Polabí  

Komenského 589 

288 02 Nymburk 

IČO 68381875 

Zastoupený:

dále jen odběratel 

a 

Domov mládeže 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Nymburk 

V Kolonii 1804 

288 02 Nymburk 

IČ 144 51 026, DIČ CZ14451026 

Zastoupený: 

dále jen dodavatel 

Článek I. 

Předmětem této smlouvy je poskytování ubytování a stravování hráčů, žáků středních škol a učilišť 
v ubytovacím zařízení ubytovatele v souladu s vyhláškou MŠMT č. 108/2005 Sb., o školských 
výchovných a ubytovacích zařízení a školských účelových zařízení, ve znění později vydaných 
předpisů. 

 

 



2 

 

                                                                             Článek II. 

                                                                            Ubytování 

Specifikace podmínek ubytovacích služeb: 

1) Ubytovatel: 

a) přijme k ubytování hráče klubu (dále jen žáky) na základě podané přihlášky; přihláška 
musí být podepsána zákonnými zástupci nezletilých žáků nebo žákem zletilým; 

b) zajistí provoz domova mládeže v průběhu basketbalové sezony včetně víkendových dnů, 
svátků, školních prázdnin dle požadavků odběratele, a to v případě, bude-li ubytován 
jeden a více žáků; 

2) Ubytovaný 

a) bude za ubytované žáky hradit úhradu za ubytování stanovenou odběratelem dle 

fakturace; 

b) se bude podílet na vícenákladech na platy pracovníků, které vznikly požadavkem 
ubytovaného na provoz o víkendech a svátcích v průběhu basketbalové sezony; 

c) bude informovat odběratele: 

- o jednotlivých dnech, kdy bude požadovat ubytovací služby včetně dohledu 
pracovníků o víkendech, svátcích a školních prázdninách, a to alespoň 3 dny předem, 

tj. v úterý před víkendem; 

- o dlouhodobém nebo úplném zastavení požadavků na poskytování služeb z důvodu 
ukončení sezony, a to alespoň 10 dnů předem; 

d) v případě, že požadavek na ubytování o víkendech, svátcích a školních prázdninách 
nebude  vznesen v daném termínu ubytovatel ubytování  neposkytne; 

e) cena ubytování je na školní rok 2021/2022 1300,- Kč, a zvýšená sazba 1700,- Kč je i 
s využitím praní,  
cena ubytování o víkendech, svátcích a školních prázdninách je na DM 65,-Kč/osoba, cena 
na hotelu 270,-Kč/ osoba. 
 

Dodavatel a odběratel se dohodli na této spolupráci při výchově ubytovaných: 

a) vzájemně a operativně se budou bez prodlení informovat o výchovných a tréninkových 
programech a kázeňských a jiných problémech ubytovaných žáků; odběratel poskytuje 

dodavateli časový harmonogram přípravy a zápasů; 

b) kompetentními osobami pro komunikaci mezi oběma stranami a předávání výše popsaných 
informací jsou: hlavní trenér Basketbalové akademie a vedoucí vychovatelka; součástí 
výchovných opatření bude občasná návštěva trenérů hráčů ( min. 1x měsíčně)  v ubytovacím 
zařízení; 



3 

 

c) v záležitostech, které budou mít vliv na organizaci ubytovacích služeb, provozní dobu domova 

mládeže (viz. článek II., bod 2, písm. c) poskytuje ubytovaný informace vedoucí vychovatelce 

DM, a změny platebních podmínek (viz. II., písm. b) poskytne informace vedoucí ŠJ 

d) v záležitostech, které přesáhnou rámec této smlouvy, jednají odpovědní zástupci obou stran, 
případně jimi pověření zástupci. 

 

                                                                        Článek III. 

                                                                       Stravování 

Poskytovatel se zavazuje zajišťovat pro odběratele denní stravování v tomto rozsahu: 

Celodenní stravování – dle aktuálních počtů odběratele/snídaně, obědy, večeře/ 

Cena poskytovaného stravování dle věkových skupin strávníků 15 a více let: 

Snídaně – 33,- Kč 

Oběd – 40,- Kč 

Večeře – 40,-Kč 

Seznamy žáků (hráčů BA) využívajících stravování a ubytování budou aktualizovány vždy k 30.9. 

příslušného roku. 

Stravování žáků je podmíněno písemnou přihláškou ke stravování a zakoupením stravovacího čipu, 
cena čipu je 150,- Kč, nebo zřízení  ISIC  karty, kam budou nahrány stravovací údaje. 

 

                                                                        Článek IV. 

 Smlouvu může vypovědět každá z obou stran, pokud budou závažným způsobem opakovaně 
porušovány podmínky této smlouvy. Výpověď ze smlouvy musí být učiněna písemně a doručena 
druhé straně. Strany se zavazují, že podnět ke zrušení spolupráce věcně a osobně projednají.  

Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi této smlouvy druhé straně. 

Změna smlouvy může být provedena pouze písemně řádně číslovaným dodatkem podepsaným 
zástupci obou stran. 

Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno převzal dodavatel, druhou odběratel. 
 

Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich skutečné a svobodné vůle. Smlouvu si 
přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 



4 

 

Tato  smlouva se uzavírá na dobu určitou v trvání 1. srpna 2021 – 30. 6. 2022 a nahrazuje smlouvu o 

poskytování ubytovacích služeb uzavřenou mezi oběma stranami dne 8.8.2019 č. 
169/14451026/2019. 

V Nymburku dne  

 

Za odběratele: Spolek přátel košíkové Polabí  Za dodavatele: DM a ŠJ, SOŠ a SOU Nymburk 

    

    

 


